ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-XPVPHC      Bình Định, ngày       tháng 3 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực điện lực

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012;

Căn cứ Nghị định số 134/2013/NĐ-CP ngày 17 tháng 10 năm 2013 của Chính

phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực điện lực, an toàn đập

thủy điện, sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả;

Căn cứ Quyết định số 5209/QĐ-GQXP ngày 22/12/2020 của Chủ tịch UBND

tỉnh Bình Định về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 01/BB-VPHC do Điện lực Bồng Sơn

thuộc Công ty Điện lực Bình Định lập ngày 08/3/2021;

Theo đề nghị của Công ty Điện lực Bình Định tại Văn bản số 1110/BĐPC-

KTGSMBĐ ngày 10/3/2021 và đề nghị của Sở Công Thương tại Văn bản số 13/TTr-

SCT ngày 16/3/2021;

Tôi: Nguyễn Tự Công Hoàng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với ông có tên sau đây:

1. Họ và tên: Đỗ Quang Minh

Ngày, tháng, năm sinh: 12/12/1943  Quốc tịch: Việt Nam

Nơi ở hiện tại: 308 Quốc lộ 1, phường Tam Quan, thị xã Hoài Nhơn, tỉnh

Bình Định.

Số Chứng minh nhân dân: 210620580; ngày cấp: 02/10/2010; nơi cấp: Công

an tỉnh Bình Định.

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Trộm cắp điện với số lượng

13.417 kWh. Cụ thể: đảo cực tính trước công tơ và dùng nguội ngoài để sử dụng điện

cho mục đích sinh hoạt mà không qua hệ thống đo đếm của ngành điện. Vi phạm quy

định tại điểm g khoản 9 Điều 12 Nghị định số 134/2013/NĐ-CP ngày 17/10/2013 của

Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực điện lực, an toàn đập

thủy điện, sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả.

3. Các tình tiết tăng nặng (nếu có): Không

4. Các tình tiết giảm nhẹ: Người già yếu (theo quy định tại khoản 5 Điều 9

Luật Xử lý vi phạm hành chính và đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Văn

bản số 13/TTr-SCT nêu trên).

5. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

- Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền 30.000.000 đồng (Ba mươi triệu đồng).

- Hình thức xử phạt bổ sung: Không.

- Các biện pháp khắc phục hậu quả: Buộc bồi thường toàn bộ số tiền bị thiệt

hại đối với hành vi vi phạm cho Điện lực Bồng Sơn thuộc Công ty Điện lực Bình

Định theo quy định tại điểm d khoản 12 Điều 12 Nghị định số 134/2013/NĐ-CP

ngày 17/10/2013 của Chính phủ.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Gửi cho ông Đỗ Quang Minh là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1 Quyết

định này để chấp hành.

Ông Đỗ Quang Minh phải nộp tiền phạt vào tài khoản số 7111 của Kho bạc

Nhà nước tỉnh Bình Định (Địa chỉ: Số 60 đường Lê Duẩn, thành phố Quy Nhơn, tỉnh

Bình Định) trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt vi

phạm hành chính. Nếu quá thời hạn mà ông Đỗ Quang Minh không tự nguyện chấp

hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

Ông Đỗ Quang Minh có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với

Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước tỉnh Bình Định để thu tiền phạt.

3. Gửi cho Sở Công Thương Bình Định để tống đạt Quyết định xử phạt này

đến ông Đỗ Quang Minh và theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Quyết định này theo

quy định./.

  NGƯỜI RA QUYẾT ĐỊNH
Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT N.T.C.Hoàng;

- Sở Công Thương (02 bản);

- Sở Tư pháp;

- PVP KT;

- Lưu: VT, K6 (10b).

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

  Nguyễn Tự Công Hoàng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-18T14:02:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Cữu Quốc Dũng<nguyencuuquocdung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-03-18T15:30:28+0700

		2021-03-18T15:44:25+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-19T09:21:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-19T09:21:42+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-19T09:21:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!